
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

Presencial SRP Nº 9-010/2018/ADM. ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo 
até 31/03/2019 ao contrato nº 18.9.015.2018, referente ao Pregão Pre-
sencial SRP Nº 9-015/2018/ADM. ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo até 
31/12/2019 ao contrato nº 13.9.015.2018, referente ao Pregão Presencial 
SRP Nº 9-015/2018/ADM. TERMO ADITIVO de valor (25%) ao contrato 
nº 07.9.008.2018, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 9.008/2018/
SEMS. Ao contrato nº 18.9.015.2018, referente ao Pregão Presencial SRP 
Nº 9.015/2018/ADM.

AVISO DE INEXIGIBILDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILDADE Nº 001/2019-PMGP. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Objeto: Inexigi-
bilidade de Licitação para Contratação de Pessoa Jurídica especializada na 
Prestação de Serviços Continuados de Assessoria e Consultoria Técnica na 
Instrução, Realização e Acompanhamento de Processos Licitatórios, bem 
como, Treinamento de Membros da CPL, Inserção dos Dados e Controle 
no Portal do TCM/PA, junto as diversas Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura de Goianésia do Pará. Data da Ratifi cação: 06/02/2019. Contra-
tada: WH Assessoria e Consultoria Ltda - Me, CNPJ: 21.756.037/0001-14. 
CONTRATO Nº 01.6/2019-001/PMGP-IL, Valor R$ 250.000,00: Vigência: 
07/02/2019 a 31/12/2019. Data de ass. 07/02/2019. José Ribamar Fer-
reira Lima - Prefeito Municipal.

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 001/2019-DL, contrato nº 2019001-DL. Contratante: 
Secretaria Municipal Assistência Social. Contratado: Abimael de Araújo 
Vieira. Objeto: contratação de pessoa física para locação de 01(um) imó-
vel, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Assistên-
cia Social com o funcionamento do Conselho Tutelar. Data de ratifi cação: 
01/03/2019. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019.

Protocolo: 413092

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019-TP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de perfuração de 03 (três) 
poços semi artesianos, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura do Município de Itatuba-PA. Tipo: Menor Preço por Lote. 
Data de Abertura: 27/03/2019, às 9:30 hora local. Acesso ao edital: www.
tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; Informações: DICOM, e-mail: li-
cita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ªrua 
anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. À Comissão.

Protocolo: 413093

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e 
outros para atender a demanda dos Fundos e Secretarias do Município de 
Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 22/03/2019, 
às 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, locali-
zada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 413094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 135/2019-SDU/PMM do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 121/2018-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 
41.606/2017-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGNS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CAN-
CELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIO-
NAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. Empresa: MARABÁ VIAGENS 
E TURISMO LTDA, CNPJ Nº 01.062.104/0001-93; Valor R$ 35.000,00 
- Data da Assinatura: 11/03/2019, Vigência: 31/12/2019. MANCIPOR 
OLIVEIRA LOPES.

Protocolo: 413095

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 017/2019/CPL. Processo Licitatório nº 3.196/2019/
PMM. Tipo Menor Preço global. Data do certame: 22/03/2019. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografi a e 
encadernação de documentos, destinados a Secretaria Municipal de Saú-
de de Marabá-PA. Integra do Edital: no site do Portal da PMM/Licitações 
ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 

situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 06/03/2019, Lucimar da Con-
ceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 413097

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 028/2018-SE-
MAD/DAC, Origem: Processo Administrativo nº 3644/2018-PMM; Moda-
lidade: Dispensa de Licitação - nº 010/2018 - CEL/PMM, Objeto: Locação 
do imóvel destinado ao funcionamento das secretarias: SEMAD/SEGFAZ/
SEFIN/CONGEM e Outros - Recurso: Erário Municipal. Pertencente a An-
tônio Pedro Carneiro - ME, inscrito no CNPJ. 11.552.248/0001-81. Valor 
total de R$ 424.680,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil seiscentos e 
oitenta reais). Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência e ajustamento 
de valores do contrato original por mais 12 meses; Vigência: 06/03/2020 
- Marabá (PA). Ass. 06/03/2019. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 060/2019/CPL. Benefi ciário: FABRO 
& VIDAL LTDA CNPJ Nº 10.640.945/0001-21 vencedoras dos lotes 02, 
03 e 05, no valor Total: R$ 144.751,11 (cento e quarenta e quatro mil e 
setecentos e cinquenta e um reais e onze centavos). Ata de Registro de 
Preços nº 059/2019/CPL. Benefi ciário: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMEN-
TOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ Nº 04.741.161/0004-30 ven-
cedoras dos lotes 01 e 04, no valor Total: R$ 244.449,72 (duzentos e qua-
renta e quatro mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois 
centavos). Atas oriunda do Pregão presencial (SRP) nº 110/2018/CPL. 
Processo Licitatório nº 18.644/2018/PMM. Objeto: Aquisição de peças de 
reposição (MARCA STIHL) para manutenção das máquinas roçadeiras uti-
lizadas nos setores de limpeza urbana e rural do município de Marabá. 
Marabá - PA, 07/03/2019. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente 
do Serviço da Saneamento Ambiental, Portaria nº 221/2017 - GP/PMM

Protocolo: 413096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro Municipal, 
em consonância com o disposto na Constituição Federal, de 1988, Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
legislações complementares e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Sistema de Registro de Preços, tipo menor preço unitário por 
item e Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, destinados aos alunos da rede pública de ensino, 
com fulcro nas diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
visando suprir as necessidades precípuas do Município. A Sessão Pública 
será realizada no dia 22/03/2019, as 08:00 horas, na Prefeitura Municipal 
de Marapanim. O Edital encontra-se disponível no Departamento de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Marapanim, situado na Travessa Floriano 
Peixoto, Centro, Marapanim / Pará, CEP: 68.760-000.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 413098

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar 
Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços mecânicos e tor-
neadora para atender as demandas de serviços solicitados pela Prefeitura 
Municipal de Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA: 22/03/2019, 
às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na 
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 
horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Pregoeiro(a)

Protocolo: 413099


